q BERTPREV ao Q4ditmíc6/iòo c/e

ESTADO DE SÃO PAULO

oaa

Comitê de Investimentos

Ata n° 22/2020-aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às dez horas

e trinta minutos, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos na sede deste Instituto

e por meio remoto os Srs. Clayton Faria Schmidt- Presidente do Comitê, Jean Mamede de

Oliveira, Wilson Paschoal dos Santos, José Daniel Rodrigues, Alexandre Hope Herrera e o

Presidente do Bertprev Waldemar César Rodrigues de Andrade, registra-se a ausência da Sra.

Maristela Regina Teodoro Costa. Iniciou-se a análise conjuntural de mercado e

monitoramento das variáveis macroeconômicas, constatamos os seguintes parâmetros, com

base nas informações das atas do COPOM e relatório Focus de 22/05/2020, merecedores de
destaque:

COPOM

Taxa Selic Atual

Referência

06/04/20 a 06/05/20

Exercício

2020

Situação

Redução

Anterior

3,75%

Atual

3,00%

índice

Meta Taxa Selic (final de período)

PIB

Cotação do Dólar (final do período)

Taxa Selic (Expectativas - Médio Prazo -

para final de período)

IPCA (Expectativas - Curto Prazo)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 8694 d.u. - 2054)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 7560 d.u. - 2050)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 5040 d.u. - 2040)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 2520 d.u. - 2030)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 1260 d.u. - 2025)

Tx. Juros {ETTJ-IPCA 504 d.u. - 2022)

Ibovespa

Risco Brasil (JP Morgan)

Posição dos Investimentos

Fonte: Binco Centiíl do Br «11; Anbimi; BM&F; J ? Morno.

Referência

Mediana agregada

Mediana agregada

Mediana agregada

Mediana Top5

Mediana Top 5

Anbima -26/04/2020

Anbima-26/04/2020

Anbima-26/04/2020

Anbima-26/04/2020

Anbima-26/04/2020

Anbima-26/04/2020

26/05/2020

25/05/2020

Mar/2O-Abr/2O

Exercício

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

Situação

Estável

Redução

Elevação

Estável

ReduçSo

Elevação

Elevação

Redução

Redução

Redução

Redução

Elevação

Redução

em Mil

Previsão

Anterior

2,25

-5,12

5,28

2,25

1,61

4,6686

4,6992

4,663

4,1089

2,9932

1,222

80.742

427

512,503

Atual

2,25

-5,89

5,40

2,25

1,42

4,8156

4,7507

4,5019

3,7588

2,4877

1,0920

85.468

405

529,408

O cenário econômico continua estável quanto à política de juros; a ETTJ apresentou redução

em todos os vértices exceto nos vencimentos em 2054 e 2050; o risco Brasil apresentou
redução; o IBOVESPA teve elevação para 85.468 pontos; o relatório semanal dos
investimentos em 22/05/2020 indica o patrimônio de R$ 530.695M. Participaram

remotamente da reunião os Srs. Rafael, Marcelo e Thiego representantes da Vinci Partners.

Continuamos atentos aos desdobramentos da pandemia e da crise política e seus reflexos

junto ao mercado financeiro. Determinou o Presidente do Bertprev à dispensa das assinaturas
nessa Ata e APRs com a manifestação, dada através de e-mail já declarado e cadastrado dos

participantes do Comitê de Investimentos e demais envolvidos. Nada mais, foi encerra^ a
reunião às 12:35 horas, e lavrada em ata.

r~

q
iMÍtâUo de z/ wtiid&icòas éfocicd'doó

BERTPREV z/Muc<m da QwíuaUcfâo- de i

ESTADO DE SAO PAULO

Clayton Faria Schmidt

Wilson Paschoal dos Santos

José Daniel Rodrigues

Jean Mamede de Oliveira

Waldemar César Rodrigues de Andrade /")/?

Alexandre Hope Herrera

R
e
l
a
t
ó
r
i
o
S
e
m
a
n
a
l
d
e
I
n
v
e
s
t
i
m
e
n
t
c

2
7
d
e
m
a
i
o
d
e
2
0
2
0

C
N
P
J

L
i
m
i
t
e

Tp
,

l
i
m
i
t
e
%

!
R«
.
39

22
/1

0
j

Pr
d-
Gs
tf
to

S
a
l
d
o
D
a
/
l
»

C
A
R
T
E
I
R
A
P
f
l
Õ
P
R
I
A
t
N
T
N
s
)

1
0
0
%

2
1
.
7
9
1
.
0
7
4
/
0
0
0
1
-
2
6

C
A
I
X
A
B
R
A
S
I
L
2
0
2
4
V!

T
P
R
F

1S
J
6
9
.
O
4
6
/
0
O
O
1
-
O
6

C
A
I
X
A
B
R
A
S
I
L
2
0
3
0

II
T
P

1
9
5
J
3
.
3
0
S
/
O
O
O
1
-
O
6

B
B
P
R
E
V
R
F
T
P

Vl
f

fl

2
5
.
0
7
8
.
9
9
4
/
0
0
0
1
-
9
0

8
B
P
R
E
V

Rf
A
L
O
C
A
Ç
Ã
O
A
T
I
V
A
FI
C

Fl

Í5
.4

S6
.0

93
/0

00
1-
83

B
B
P
R
E
V
I
D
E
N
C
I
Ã
R
I
O
RF

T
Í
T
U
L
O
S
P
Ú
B
L
I
C
O
S
I
P
C
A

Fl

1
9
.
3
0
3
.
7
3
5
/
0
0
0
1
-
3
5

B
B
P
R
E
V
T
P
I
P
C
A

II
I

|
02

32
4.

35
4/

OO
01

-4
S

S
A
N
T
A
N
D
E
R

Fl
I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L
R
F
R
E
F

Dl

21
J1
3Í
.1
5O
/0
OO
1-
1Í
I

I
T
A
Ú
I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L
A
L
O
C
A
Ç
Ã
O
D
I
N
Â
M
I
C
A
RF

FI
C
D
E

Fl

1
5
5
.
0
9
4
.
5
8
0
.
6
4

1
9
.
2
8
7
.
2
1
6
,
0
0

1
5
.
5
8
8
.
4
8
0
,
0
0

1
6
.
0
0
7
.
9
3
1
.
7
8

3
0
.
0
5
1
.
3
4
7
,
5
5

1
6
.
1
3
0
.
0
4
0
,
7
5

9
.
2
2
0
.
4
6
1
,
3
8

2
5
.
0
6
0
.
7
9
1
,
1
6

1
0
0
.
0
4
6
.
0
0
0
,
8
6

1
5
8
.
7
3
S
.
1
1
1
.
2
2

1
5
8
7
3
5
.
1
1
1
,
2
2

2
,
3
5
%

2
1

1
9
.
5
9
3
.
1
9
7
,
0
0

1
,
5
9
*

1
6
.
0
8
7
.
6
2
6
,
0
0

3
,
2
0
%

1
6
.
0
6
0
.
5
2
6
,
3
7

0
,
3
3
%

3
0
.
2
4
8
.
2
0
6
,
3
4

0
,
6
6
%

1
6
.
6
6
9
.
6
0
6
,
7
3

3
,
3
5
%

9
.
2
7
8
.
5
3
5
,
5
3

0
.
6
3
%

2
5
.
0
7
8
.
6
*
1
,
9
2

0
,
0
7
%

1
0
0
.
3
2
8
.
8
8
7
,
7
1

D
,
2
B
%

|
14

.0
91

64
5/
00

01
-9

1
B
8
P
R
E
V
I
D
E
N
C
I
Á
R
I
O
RF

C
R
É
D
f
T
O
P
R
I
V
A
D
O
I
P
C
A

III
Fl

DB
.8

17
.4

14
/0

00
1-
10

I
T
A
U
F
O
f
RP
I
A
Ç
Õ
E
S
I
B
O
V
E
S
P
A
A
T
I
V
O

FI
C

Fl

1
1
.
3
9
2
.
1
5
5
/
0
0
0
1
-
7
2

Q
U
E
5
T
S
M
A
L
L
C
A
P
S

F
I
C
A
Ç
Õ
E
S

0
7
.
2
7
9
6
5
7
/
0
0
0
1
^
9

Q
U
E
S
T
A
Ç
Õ
E
S

F
I
C
F
I
A

1
1
.
9
7
7
.
7
9
4
/
0
0
0
1
*
4

B
T
G
P
A
C
T
U
A
L
A
B
S
O
L
U
T
O

I
N
S
T
F
I
C
F
I
A

0
9
.
2
9
0
.
8
1
3
/
0
0
0
1
-
3
8

B
T
G
P
A
C
T
U
A
L
D
I
V
I
D
E
N
D
O
S

f
IC

FI
A

09
.0

87
.5

23
/0

OO
1-
91

W
E
S
T
E
R
N
A
5
S
E
T
V
A
L
U
A
T
I
O
N
FI

A

|
15

.1
54

4
4
1
/
0
0
0
1
-
1
5

C
A
I
X
A
V
A
L
O
R
D
I
V
I
D
E
N
D
O
S
R
P
P
5

FI
C
D
E

Fl
E
M
A
Ç
Õ
E
S

16
.4

37
.1

4a
/0

00
1-
2S

FI
C

Fl
E
M
P
A
R
T
I
C
I
P
A
Ç
Õ
E
S
K
I
N
E
A
P
R
I
V
A
T
E
E
Q
U
I
T
Y

II

27
.7
B2
.7
74
/0
00
1-
78

K
I
N
E
A
P
Rf

V
AT

E
E
Q
U
I
T
Y

IV
F
E
E
D
E
R
I
M
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L

I
FI

P
M
U
L
T
I
E

3
.
8
5
0
.
0
0
4
,
7
3

2
9
.
6
4
7
.
0
4
6
,
9
8

1
4
.
2
2
1
.
4
2
3
,
7
7

1
5
.
4
3
2
.
2
7
2
,
2
8

3
5
.
5
5
1
.
6
5
7
,
5
5

5
.
7
S
8
.
8
1
4
.
6
6

6
.
1
2
9
.
2
8
7
,
9
5

2
.
7
3
6
.
4
1
7
.
5
5

5
.
8
0
9
.
3
7
9
,
4
1

1
3
.
2
6
3
.
8
2
9
.
9
5

3
.
8
8
1
.
6
9
8
.
8
0

O
.
8
2
K

3
1
.
5
6
2
.
5
5
4
,
1
5

6
,
4
6
%

1
4
.
6
8
6
.
0
6
2
,
9
5

3
,
2
7
%

2
,
7
6
7
%

1
6
.
0
4
2
.
2
1
9
,
9
7

3
.
9
5
%

3
.
0
2
3
%

3
7
6
8
1
.
8
3
5
,
9
9
_

5
,
9
9
%

7
,
1
0
0
%

6
.
1
5
2
.
4
4
3
,
3
2

6
,
8
4
%

1
,
1
5
9
5
4

6
.
6
4
3
.
8
9
1
,
9
7

I
8
,
4
0
%

1
,
2
5
2
%

2
.
8
9
0
.
8
4
3
,
5
0

5
,
6
4
%

0
.
5
4
5
%

5
.
8
0
9
.
3
7
9
.
4
1

0
,
0
0
%

1
3
.
2
6
3
.
8
2
9
,
9
5

0
,
0
0
%

5
,
9
4
7
%

H
.
ü
o
%

0
,
0
0
0
%

Jean Mamede

De:

Enviado em:

Para:

Assunto:

f

clayton faria schmidt <clayfs@yahoo.com.br>

quarta-feira, 27 de maio de

jean@bertprev.sp.gov.br

Assunto: ata 22

De acordo

.Clayton Faria Schmidt

Enviado do Yahoo Mail no Android

<div>Em qua, 27 27e mai 27e 2020 às 13:26,

jean@bertprev.sp.gov.br</div><div><jean@bertprev.sp.gov.br> escreveu:</div>

Boa tarde!

Segue ata.

Comitê de Investimentos

Ata n° 22/2020-aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às dez horas e trinta minutos,

reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos na sede deste Instituto e por meio remoto os Srs. Clayton

Faria Schmidt- Presidente do Comitê, Jean Mamede de Oliveira, Wilson Paschoal dos Santos, José Daniel

Rodrigues, Alexandre Hope Herrera e o Presidente do Bertprev Waldemar César Rodrigues de Andrade, registra-se

a ausência da Sra. Maristela Regina Teodoro Costa. Iniciou-se a análise conjuntural de mercado e monitoramento

das variáveis macroeconômicas, constatamos os seguintes parâmetros, com base nas informações das atas do

COPOM e relatório Focus de 22/05/2020, merecedores de destaque:

COPOM

Taxa Selic Atual

Fonte: Banco Central do Brasil

Referência

06/04/20 a

06/05/20

Exercício Situação Anterior Atual

2020 Redução 3,75% 3,00%

índice Referência

Meta Taxa Selic (final de
Mediana agregada 2020

Mediana agregada 2020

Mediana agregada 2020

período)

PIB

Cotação do Dólar (final do

período)

Taxa Selic (Expectativas -

Médio Prazo - para final de Mediana Top 5 2020

período)

IPCA (Expectativas - Curto

Prazo)
Mediana Top 5 2020

Situação

Estável

Redução

Elevação

Estável

Redução

Previsão

Anterior

2,25

-5,12

5,28

2,25

1,61

Atual

2,25

-5,89

5,40

2,25

1,42

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 8694 d.u.

- 2054)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 7560 d.u.

- 2050)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 5040 d.u.

- 2040)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 2520 d.u.

- 2030)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 1260 d.u.

- 2025)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 504 d.u. -

2022)

Ibovespa

Risco Brasil (JP Morgan)

Posição dos Investimentos

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

26/05/2020

25/05/2020

Mar/2O-Abr/2O

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

Elevação

Elevação

Redução

Redução

Redução

Redução

Elevação

Redução

em Mil

4,6686

4,6992

4,663

4,1089

2,9932

1,222

80.742

427

512,503

4,8156

4,7507

4,5019

3,7588

2,4877

1,0920

85.468

405

529,408

Fonte: Banco Central do Brasil; Anbima; BM&F; J P Morgan.

O cenário econômico continua estável quanto à política de juros; a ETTJ apresentou redução em todos os vértices

exceto nos vencimentos em 2054 e 2050; o risco Brasil apresentou redução; o IBOVESPA teve elevação para 85.468

pontos; o relatório semanal dos investimentos em 22/05/2020 indica o patrimônio de R$ 530.695M. Participaram

remotamente da reunião os Srs. Rafael, Marcelo e Thiego representantes da Vinci Partners. Continuamos atentos

aos desdobramentos da pandemia e da crise política e seus reflexos junto ao mercado financeiro. Determinou o

Presidente do Bertprev à dispensa das assinaturas nessa Ata e APRs com a manifestação, dada através de e-mail já

declarado e cadastrado dos participantes do Comitê de Investimentos e demais envolvidos. Nada mais, foi
encerrada a reunião às 12:35 horas, e lavrada em ata.

Clayton Faria Schmidt

Wilson Paschoal dos Santos

José Daniel Rodrigues

Jean Mamede de Oliveira

Waldemar César Rodrigues de Andrade

Alexandre Hope Herrera

Jean Mamede

De:

Enviado em:

Para:

Assunto:

José Daniel Rodrigues <daniel_bertioqa@hotmail.com>

quarta-feira, 27 de maio de 2020 13:43

jean@bertprev.sp.gov.br

RE: ata 22

ciente e de acordo.

José Daniel Rodrigues

De: jean@bertprev.sp.gov.br <jean@bertprev.sp.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 27 de maio de 2020 11:26

Para: investimentos@bertprev.sp.gov.br <investimentos@bertprev.sp.gov.br>

Assunto: ata 22

Boa tarde!

Segue ata.

Comitê de Investimentos

Ata n° 22/2020-aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às dez horas e
trinta minutos, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos na sede deste Instituto e por
meio remoto os Srs. Clayton Faria Schmidt- Presidente do Comitê, Jean Mamede de Oliveira,
Wilson Paschoal dos Santos, José Daniel Rodrigues, Alexandre Hope Herrera e o Presidente
do Bertprev Waldemar César Rodrigues de Andrade, registra-se a ausência da Sra. Maristela
Regina Teodoro Costa. Iniciou-se a análise conjuntural de mercado e monitoramento das variáveis
macroeconômicas, constatamos os seguintes parâmetros, com base nas informações das atas do

COPOM e relatório Focus de 22/05/2020, merecedores de destaque:

C0P0M Referência Exercício Situação Anterior Atual

06/04/20 a
2020 Redução 3,75% 3,00%Taxa Selic Atual

06/05/20

Fonte: Banco Central do Brasil

índice

Meta Taxa Selic (final de

período)

PIB

Cotação do Dólar (final do

período)

Taxa Selic (Expectativas -

Médio Prazo - para final de

período)

IPCA (Expectativas - Curto

Prazo)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 8694 d.

- 2054)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 7560 d.

- 2050)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 5040 d.

- 2040)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 2520 d.

- 2030)

u.

u.

u.

u.

Referencia

Mediana agregada

Mediana agregada

Mediana agregada

Mediana Top5

Mediana Top5

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

Exercício

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

Situação

Estável

Redução

Elevação

Estável

Redução

Elevação

Elevação

Redução

Redução

Anterior

2,25

-5,12

5,28

2,25

1,61

4,6686

4,6992

4,663

4,1089

Atual

2,25

-5,89

5,40

2,25

1,42

4,8156

4,7507

4,5019

3,7588

r~

2020

2020

2020

2020

2020

Redução

Redução

Elevação

Redução

em Mil

2,9932

1,222

80.742

427

512,503

2,4877

1,0920

85.468

405

529,408

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 1260 d.u. Anbima -

- 2025) 26/04/2020

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 504 d.u. - Anbima -

2022) 26/04/2020

Ibovespa 26/05/2020

Risco Brasil (JP Morgan) 25/05/2020

Posição dos Investimentos Mar/2O-Abr/2O

Fonte: Banco Central do Brasil; Anbima; BM&F; J P Morgan.

O cenário econômico continua estável quanto à política de juros; a ETTJ apresentou redução em todos
os vértices exceto nos vencimentos em 2054 e 2050; o risco Brasil apresentou redução; o IBOVESPA
teve elevação para 85.468 pontos; o relatório semanal dos investimentos em 22/05/2020 indica o
patrimônio de R$ 530.695M. Participaram remotamente da reunião os Srs. Rafael, Marcelo e Thiego
representantes da Vinci Partners. Continuamos atentos aos desdobramentos da pandemia e da crise
política e seus reflexos junto ao mercado financeiro. Determinou o Presidente do Bertprev à dispensa
das assinaturas nessa Ata e APRs com a manifestação, dada através de e-mail já declarado e
cadastrado dos participantes do Comitê de Investimentos e demais envolvidos. Nada mais, foi
encerrada a reunião às 12:35 horas, e lavrada em ata.

Clayton Faria Schmidt

Wilson Paschoal dos Santos

José Daniel

Rodrigues

Jean Mamede de

Oliveira

Waldemar César Rodrigues de Andrade

Alexandre Hope

Herrera

Jean Mamede

De:

Enviado em:

Para:

Assunto:

wilson carrasco <wilson.paschoal@uol.com.br>

quarta-feira, 27 de maio de 2020 14:05

jean@bertprev.sp.gov.br

RE: ata 22

Ciente e de acordo.

De: jean@bertprev.sp.gov.br

Enviada: 2020/05/27 13:26:48

Para: investimentos@bertprev.sp.gov.br

Assunto: ata 22

Boa tarde!

Segue ata.

Comitê de Investimentos

Ata n° 22/2020-aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às dez horas e trinta minutos,
reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos na sede deste Instituto e por meio remoto os Srs. Clayton

Faria Schmidt- Presidente do Comitê, Jean Mamede de Oliveira, Wilson Paschoal dos Santos, José Daniel

Rodrigues, Alexandre Hope Herrera e o Presidente do Bertprev Waldemar César Rodrigues de Andrade, registra-se
a ausência da Sra. Maristela Regina Teodoro Costa. Iniciou-se a análise conjuntural de mercado e monitoramento

das variáveis macroeconômicas, constatamos os seguintes parâmetros, com base nas informações das atas do
COPOM e relatório Focus de 22/05/2020, merecedores de destaque:

COPOM

Taxa Selic Atual

Fonte: Banco Central do Brasil

Referência

06/04/20 a

06/05/20

Exercício Situação Anterior Atual

2020 Redução 3,75% 3,00%

índice

Meta Taxa Selic (final de

período)

PIB

Cotação do Dólar (final do

período)

Referência Exercício Situação
Previsão

Mediana agregada 2020

Mediana agregada 2020

Mediana agregada 2020

Estável

Redução

Elevação

Anterior

2,25

-5,12

5,28

Atual

2,25

-5,89

5,40

Taxa Selic (Expectativas -

Médio Prazo - para final de

período)

IPCA (Expectativas - Curto

Prazo)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 8694 d.u.

- 2054)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 7560 d.u.

- 2050)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 5040 d.u.

- 2040)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 2520 d.u.

- 2030)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 1260 d.u.

- 2025)

Tx. Juros (ETTJ-IPCA 504 d.u. -

2022)

Ibovespa

Risco Brasil (JP Morgan)

Posição dos Investimentos

L
Mediana Top 5

Mediana Top 5

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

Anbima -

26/04/2020

26/05/2020

25/05/2020

Mar/2O-Abr/2O

; Anbima; BM&F;

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

J P Morgan.

Estável

Redução

Elevação

Elevação

Redução

Redução

Redução

Redução

Elevação

Redução

em Mil

2,25

1,61

4,6686

4,6992

4,663

4,1089

2,9932

1,222

80.742

427

512,503

2,25

1,42

4,8156

4,7507

4,5019

3,7588

2,4877

1,0920

85.468

405

529,408

O cenário econômico continua estável quanto à política de juros; a ETTJ apresentou redução em todos os vértices

exceto nos vencimentos em 2054 e 2050; o risco Brasil apresentou redução; o IBOVESPA teve elevação para 85.468

pontos; o relatório semanal dos investimentos em 22/05/2020 indica o patrimônio de R$ 530.695M. Participaram

remotamente da reunião os Srs. Rafael, Marcelo e Thiego representantes da Vinci Partners. Continuamos atentos

aos desdobramentos da pandemia e da crise política e seus reflexos junto ao mercado financeiro. Determinou o
Presidente do Bertprev à dispensa das assinaturas nessa Ata e APRs com a manifestação, dada através de e-mail já
declarado e cadastrado dos participantes do Comitê de Investimentos e demais envolvidos. Nada mais, foi
encerrada a reunião às 12:35 horas, e lavrada em ata.< /p>

Clayton Faria Schmidt

Wilson Paschoal dos Santos

José Daniel Rodrigues

Jean Mamede de Oliveira

Waldemar César Rodrigues de Andrade

Alexandre Hope Herrera